IX. Quo autem de hoc certiores reddamur, exploremus istum valorem  $\frac{21}{13}$  per methodum primo indicatam, ex eoque computemus sequentes valores ope secundae columnae primae tabulae, sumendo  $n=4$ ; ut sequitur: A =  $\frac{21}{21}$ ; B =  $\frac{43}{31}$ ; C =  $\frac{57}{43}$ ; D =  $\frac{73}{57}$ ; E =  $\frac{91}{73}$ ; qui valores omnes intra limites in tabula secunda datos cadere deprehenduntur. Praeterea vero egregium ordinem progressionis inter se servant, cum eorum termini crescent secundum differentias; 8, 10, 12, 14, 16 etc, quae scilicet binario continuo crescunt; cum contra quilibet alii valores pro S assumti ad valores ab-

surdos deducerent, qui mox extra limites praescriptos extravagarentur.

**Evolutio casus, quo  $n=5$  et**

$$S = \frac{s}{1 + \frac{6}{2 + \frac{7}{3 + \frac{8}{4 + \text{etc.}}}}}$$

**X.** Applicemus hic etiam methodum ante usitatam, ac reperientur sequentes valores:

$$A = \frac{s-s}{s}; B = \frac{8s-10}{5-s}; C = \frac{65-31s}{8s-10}; D = \frac{188s-340}{65-31s},$$

$$E = \frac{2285-1219s}{188s-340}.$$

Jam termini harum fractionum in seriem disponantur, et differentiae continuae sumantur hoc modo:

- 1; S; 5-S; 8S-10; 65-31S; 188S-340; 2285-1219S;
- D. I. S-1; 5-2S; 9S-15; 75-39S; 219S-405; 2625-1407S;
- D. II. 6-3S; 11S-20; 90-48S; 258S-480; 3030-1626S;
- D. III. 14S-26; 110-59S; 306S-570; 3510-1884S;
- D. IV. 136-73S; 365S-680; 4080-2190S.

**XI.** Hinc differentiae tertiae nondum negotium conficiunt, quia inde orirentur diversi valores pro S; at ex differentiis quartis omnibus idem eruitur valor  $S = \frac{126}{73}$ , qui ergo est verus valor fractionis continuae, quem si secundum primam methodum explorare velimus, egregie cum

limitibus praescriptis convenire deprehendetur. Casus autem jam evoluti, in ordinem digesti, erunt:

$$\begin{array}{c|c|c|c} n = 2 & n = 3 & n = 4 & n = 5 \\ \hline S = 1 & S = \frac{4}{3} & S = \frac{21}{13} & S = \frac{136}{73} \end{array}$$

XII. Quia autem inter hos valores nullus ordo observatur, et methodus, qua sumus usi, pro casibus sequentibus nimis taediosas calculi operationes requireret, alias methodos sum traditurus, quae meliori successu ad scopum optatum, etiam pro majoribus numeris loco  $n$  assumtis, perdúcant.

### Methodus secunda

summas harum serierum continuarum investigandi.

XIII. Quoniam vidimus valores litterarum  $S$ ,  $A$ ,  $B$ ,  $C$ ,  $D$  etc. semper secundum certam quandam legem uniformem progredi, dum litterae  $A$ ,  $B$ ,  $C$ ,  $D$  valores exprimunt similiū fractionum continuarum, vel uno, vel duobus, vel tribus membris truncatas, cum sit:

$$A = \frac{n+1}{2+n+2}, \quad B = \frac{n+2}{3+n+3}, \quad C = \frac{n+3}{4+n+4}, \quad D = \frac{n+4}{5+n+5}, \quad \dots$$

$$\frac{3+n+3}{4+n+etc.}, \quad \frac{4+n+4}{5+n+etc.}, \quad \frac{5+n+5}{6+n+6}, \quad \dots$$

$$\frac{i+n+i}{i+etc.}, \quad \dots$$

nullum est dubium, quin etiam nostra formula proposita, retro continuata, similem legem uniformem sit secutura. Sin autem nostra forma uno gradu retro continuetur, prodibit  $\frac{n-1}{s-1}$ , quam vocemus  $=\alpha$ , ita ut sit  $\alpha = \frac{n-1}{s-1}$ . At si

duobus gradibus retro continuemus, erit  $\frac{n-2}{-1+\alpha} = \beta$ . Si simili modo ultro retrogrediamur, nanciscemur has formulas:

$$\frac{n-3}{-2+\epsilon} = \gamma; \frac{n-4}{-3+\gamma} = \delta; \frac{n-5}{-4+\delta} = \epsilon; \frac{n-6}{-5+\epsilon} = \zeta,$$

atque hic certo affirmare licet, inter has novas litteras....

$\zeta, \epsilon, \delta, \gamma, \beta, \alpha, S, A, B$  etc. similem legem uniformitatis continuam deprehendi debere. Retro igitur hae formulae continentur, donec perveniatur ad numeratorem  $= 0$ , quo casu habebitur talis forma :

$$\begin{array}{c} \phi \\ \hline -\lambda + 1 \\ \hline -\lambda + 1 + x \\ \hline -\lambda + x + s \\ \hline -\lambda + s + etc. \end{array}$$

quae autem expressio, etiamsi numerator est  $= 0$ , ideo non ipsa evanescere est censenda, quia evenire potest, ut etiam denominator evanescat. Atque hoc revera usu venit in nostris formis, quas sumus perscrutaturi; pro iis igitur erit:

$$\circ = -\frac{\lambda + 1}{-\lambda + 1 + x} = -\frac{\lambda + x + s}{-\lambda + x + s + etc.}$$

quae ergo fractio continua si continuetur usque ad ipsam formam propositam  $S$ , inde elici poterit valor ipsius  $S$ , id quod pro singulis casibus ostendemus.

XIV. Sit igitur  $n=2$ , et forma fractionis continuae, retro continuae, erit  $-1 + \frac{x}{0+s}$ , quae ergo nihilo aequata dabit  $S=1$ , ut ante invenimus. Pro casu  $n=3$  orietur haec aequatio:  $\circ = -\frac{x+s}{-1+x+s}$ , unde fit  $2 = \frac{x}{x+s}$ , ideo-

que  $S = \frac{4}{3}$ , ut ante. Pro casu  $n = 4$  habebimus:

$$\begin{array}{r} o = -\frac{3 + 1}{-\alpha + \alpha} \\ \hline -1 + 3 \\ \hline o + s, \end{array}$$

unde fit  $S = \frac{21}{13}$ . Hic autem calculus expeditius instituetur, si litteris ante introductis  $\alpha, \beta, \gamma$  utamur; tum enim erit  $o = -3 + \gamma$ . Erat autem  $\alpha = \frac{3}{s}$ ;  $\beta = \frac{2}{-1 + \alpha}$ ;  $\gamma = \frac{1}{-2 + \beta}$ . Hic ergo erit  $\gamma = 3$ , ideoque  $\zeta = \frac{1}{-2 + \beta}$ , unde fit  $\beta = \frac{7}{3} = \frac{2}{-1 + \alpha}$ . Hincque colligitur  $\alpha = \frac{13}{7} = \frac{3}{s}$ , sicque tandem erit  $S = \frac{21}{13}$ . Hoc ergo artificio etiam in sequentibus utamur.